
 
 

COMUNE DI CARINARO 
PROVINCIA DI CASERTA 

 
ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 2012 - 96 
Data 06-09-2012 OGGETTO: CONTRIBUTI A PERSONE MENO ABBIENTI. 

 
L’anno duemiladodici , il giorno sei del mese di Settembre , alle ore 13:15 nella Sala delle 
adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l'adunanza il Sindaco MASI MARIO e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti 
Sigg. 
Nominativo Pres. Ass.       
MASI MARIO 
TURCO ANTONIO 
DELL'APROVITOLA MARIANNA 
CAPOLUONGO BRUNO 
MORETTI FRANCESCO 
MORETTI SEBASTIANO 
RAPUANO LEUCIO 

X 
X 
X 
 
X 
 
X 

 
 
 
X 
 
X 
 

      

 
  PRESENTI N. 5 
  ASSENTI N. 2 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. OLIVADESE GIOVANNA  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
  
Visti i prescritti pareri previsti dall’art. 49 della legge 18/8/2000, n. 267, che si allegano al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 
 



Comune di Carinaro 

AREA AMMINISTRATIVA ED A.A.GG. 
                                                                    

  

                                                                                                
Su proposta e relazione del Sindaco 
  
Premesso che: 
-       con deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del 25 novembre 2009 sono state apportate 

modifiche al regolamento comunale per l’erogazione di contributi e sussidi a persone ed enti ; 
-       che all’ufficio socio assistenziale del Comune sono pervenute, come di consueto, numerose 

istante tendenti ad ottenere un contributo economico; 
-       l’ art. 10  del Regolamento comunale per l’ erogazione a persone  di contributi in materia  di 

assistenza prevede  l’erogazione di sussidi in forma monetaria  in relazione a stati di bisogno con 
tangibile evidenza; 

-       che l’assistente sociale, dott.sa Nicolina Affinito, ha comunicato che da un’ attenta valutazione 
delle richieste di contributo emerge la necessita di fronteggiare alcune situazioni di richiedenti 
che si trovano in una situazione economica grave dovuta alla mancanza di lavoro o alla presenza, 
in alcuni nuclei familiari, di gravi patologie; 

-       la citata professionista in base alla considerazione che le difficoltà quotidiane propone, in tale 
ottica, alla Giunta Comunale di concedere dei contributi nei modi sotto indicati: 

  
-          Di Falco  Emanuela  nata Aversa 20.08.1982 Via  Isonzo 8                                          €. 150.00 
-          Chianese Gaetano   n  Napoli il 21.01.1960 Via De Nicola                                           €. 150.00   
-          Ruffo Maria   nata Aversa 11.12.1939 Via XXIV Maggio 26                                        €.100.00 
-          Iavazzo Teresa nata Napoli 20.07.1963 Via Larga                                                         €. 100.00 
-          Luke  Valentine nato Nigeria 14.02.1960 via Chiesa n. 5 
        per le minori OKeoma in affidamento con Decreto Sindacale             €. 150.00 
-          Nugnes  Francesco Antonio nato Trentola ducenta 07.10.1952 
        residente in Carinaro alla Via Picasso ,14  per i minori Di Ronza                          
      (con emissione del mandato a favore dell’ economo comunale )                                     €. 200.00       
-          Ruffo Anna nata  ad Aversa 11.03.1979 Via XXIV Maggio n. 21                                 €. 500.00 
    (con emissione del mandato a favore del responsabile del servizio Domenico Comparone che provvederà, 
unitamente all’assistente sociale Nicolina Affinito, a seguire la famiglia nei bisogni giornalieri ed a rendicontare 
la spesa a termine della cifra assegnata ) 
  

  
Ritenuto doveroso recepire la proposta dell’assistente sociale  
  
Sottopone all’esame e per la competente approvazione la seguente:  

  
PROPOSTA DI DELIBERA 

1.      Di prendere atto della  proposta dell’assistente sociale, così come riportato in premessa; 
  
2.      Di demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi.  
  
Carinaro 06.09.2012 
                                                                                                                                          IL SINDACO 
                                                                                                                                        dr. Mario Masi 



LA GIUNTA MUNICIPALE 
  
            Vista la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto: 
  
 “ Contributi a diversi.  corredata dai pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - del D. Lgs. 
18.8.2000, n° 267 e art. 39 dello Statuto Comunale; 
  
Ritenuto di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
  
Visto   il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
  
A voti unanime espressi nei modi e forme di legge; 

  
  

DELIBERA 
  
1      Prendere atto della proposta dell’Assistente Sociale. 
  
2      Demandare al responsabile dell’area amministrativa ed affari generali a provvedere a tutti gli 

adempimenti necessari per l’erogazione dei contributi.  
  
3      Dichiarare, a seguito di autonoma ed unanime votazione resa per alzata di mano, l’immediata 

eseguibilità della presente deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



 
  

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, 
N° 267 
Oggetto:  Contributo a persone meno abbienti 

  
. 

  
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 II° comma del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

X Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   06.09.2012 

    Il Responsabile Area 
amm. f.f. 

  
  (dott. sa Giovanna 

Olivadese) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 
  Parere favorevole 

  Parere sfavorevole 

 X Parere irrilevante 

  

Carinaro, lì   06.09.2012 Il Responsabile del 
Servizio 

Dott. Salvatore Nacarlo   

      
  
 



Letto, confermato e sottoscritto 
F.to Il Sindaco 
MASI MARIO 

F.to Il Segretario Comunale 
OLIVADESE GIOVANNA 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Messo Comunale attesta che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo pretorio 
dell'Ente oggi 00-00-0000 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 00-00-0000 
ai sensi dell’art. 124, primo comma 1, del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 registrata al N.______ 
 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Messo Comunale 
  MORETTI SEBASTIANO 
  

 
  
Il Segretario Comunale, attesta: 
 
|_| Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con decorrenza 00-00-0000 ; 
|_| Che viene comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con nota prot. n. ____/_____  del 
________________/______________ 
      ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 18.08.2000 n.267; 
|_| Che è stata trasmessa al Prefetto della Provincia di Caserta, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267, con nota  
      prot. N. ________/_______   del __________/_________; 
Carinaro, lì 00-00-0000 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
Il Segretario Comunale, attesta: 
1.  Che la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, è stata affissa 
all'Albo pretorio dell'Ente ai sensi  
      dell'art.124, comma 1, D.Lgs. 18.08.2000 n.267, per quindici giorni consecutivi sino alla data 
del ____________________; 
2.  Che avverso la suddetta deliberazione, nel periodo di pubblicazione, non sono stati prodotti al 
protocollo generale dell'Ente,  
       ricorsi od opposizioni; 
3.  Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _______________________ trascorsi 
dieci giorni dalla data di 
      pubblicazione,  ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.  
Lì, ________________________________ 
Visto per la pubblicazione (punto 1)                                             Visto per il protocollo (punto 2) 
           Il Messo Comunale                                                    Il Responsabile dell'Ufficio Protocollo 
MORETTI SEBASTIANO                                                                     MORETTI SEBASTIANO 
 
Carinaro, ________________ 
  Il Segretario Comunale 
  OLIVADESE GIOVANNA  
 


